PAGE
2

	[image: image1.png]\J

	Министерство
социальной политики и труда Удмуртской Республики
(Минсоцполитики УР)

	Удмурт Элькунысь
мерлыко политикая
но ужъя министерство
(УЭ мерполитикмин)

	ПРИКАЗ

	«5» октября 2020 года

	№ 302

	г. Ижевск

О внесении изменений в Устав казенного учреждения

Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Понинский детский дом», утвержденный приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики
от 23 декабря 2019 года № 317
В соответствии со статьей 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 8 Закона Удмуртской Республики от 29 июня 2011 года
№ 29-РЗ «О полномочиях органов государственной власти Удмуртской Республики по владению, пользованию, распоряжению собственностью Удмуртской Республики», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 1 декабря 2017 года № 506 «О Министерстве социальной политики и труда Удмуртской Республики» п р и к а з ы в а ю:

1.
Утвердить прилагаемые Изменения в Устав казенного учреждения Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Понинский детский дом» (далее –Учреждение).
2. Уполномоченному лицу – директору Учреждения Салтыковой Е.Л.:
1) представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
(далее – регистрирующий орган), Изменения в Устав Учреждения и другие документы, необходимые для государственной регистрации изменений, внесенных в учредительный документ юридического лица;

2) представить копию Изменений в Устав Учреждения с отметкой регистрирующего органа и копию документа, подтверждающего факт внесения записи в соответствующий государственный реестр, в юридический отдел управления правовой работы, контроля и надзора Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики (Урсегова М.А.).
Министр                                                                                                Т.Ю. Чуракова
	СОГЛАСОВАНО
распоряжением Министерства

имущественных отношений

Удмуртской Республики

от «30» сентября 2020 года

№ 1609-р

Министр
______________ А.А. Боталова
	УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
социальной политики и труда
Удмуртской Республики
от «5» октября 2020 года

№302
Министр

______________ Т.Ю. Чуракова

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

казенного учреждения Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Понинский детский дом», утвержденный приказом Министерства социальной политики и труда Удмуртской Республики от 23 декабря 2019 года № 317

Внести в Устав казенного учреждения Удмуртской Республики для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Понинский детский дом» следующие изменения:
1) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с предметом и целями деятельности, определенными законодательством и настоящим Уставом, основываясь на принципах наилучшего обеспечения интересов детей, гуманизма, общедоступности, приоритета общечеловеческих ценностей, гражданственности, свободного развития личности, защиты прав и интересов детей и светского характера образования, в том числе, выполняя работы, оказывая услуги в сфере социального обслуживания граждан.»;

2) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Целями деятельности Учреждения являются:

1) осуществление защиты прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее – дети);
2) оказание помощи отдельным категориям граждан в целях улучшения условий их жизнедеятельности и (или) расширения их возможностей самостоятельно обеспечивать свои основные жизненные потребности.»;
3) пункт 18 дополнить подпунктом 26 следующего содержания:

«26) предоставление социальных услуг в объемах, определенных перечнем социальных услуг, предоставляемых Учреждением (далее – Перечень социальных услуг), в стационарной форме несовершеннолетним от 3 лет, испытывающим трудности в социальной адаптации.

Перечень социальных услуг утверждается Учредителем Учреждения в соответствии с Перечнем социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Удмуртской Республике, установленным Законом Удмуртской Республики от 23.12.2004 № 89-РЗ «Об адресной социальной защите населения в Удмуртской Республике».»;
4) пункт 20 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«предоставление социального обслуживания в стационарной форме.»;
5) в пункте 36:

подпункт 20 исключить;

дополнить подпунктами 23 – 26 следующего содержания:

«23) заключать с гражданином или его законным представителем договор о предоставлении социальных услуг в соответствии с законодательством;

24) предоставлять информацию для формирования регистра получателей социальных услуг Удмуртской Республики в соответствии с законодательством Удмуртской Республики;

25) предоставлять социальные услуги, предусмотренные Перечнем социальных услуг в соответствии с законодательством;

26) обеспечивать размещение в Единой государственной информационной системе социального обеспечения сведений предоставляемых мерах социальной защиты (поддержки), в том числе о социальных услугах в рамках социального обслуживания, в порядке, установленном федеральным законодательством.»;
6) в пункте 40:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) по согласованию с Министерством утверждает устав Учреждения, а также вносимые в него изменения;»;

дополнить подпунктом 22 следующего содержания:

«22) утверждает Перечень социальных услуг в соответствии с законодательством.».
____________

с. Понино

2020 год